

گزارش

آسمان پینگ‌پنگ زنان آفتابی است

■ پینگ‌پنگ بانوان ایران در سالی که گذشت با فراز و نشیب‌های فراوانی همراه بود، اما درخشش ندا شهبوساری و المپیک‌ی شدنش ادامه راه را به شکل دیگری برای این رشته رقم زد. پینگ‌پنگ بانوان ایران در سالی که گذشت شاهد اعزاز به مسابقات جهانی، آسیایی، پروتورا، بر گزاری رقابت بین‌المللی گرگان برای اولین بار، میزبانی مسابقات آسیای میانه، کسب سهمیه المپیک برای نخستین بار، برای پربازی اردوهای برون‌مرزی و دعوت از مدرس و مربی آلمانی بود تا در سطح فعالیت‌های بین‌المللی نسبتاً رضای‌کننده عمل کرده باشد؛ اما در داخل نتوانست انتظارات را برآورده کند و حتی بر گزاری لیگ‌برتر پینگ‌پنگ بانوان به شیوای متفاوت و با تعداد تیم‌های محدود به‌روش کاملا متفاوتی برگزار شد. همچنین تصمیم فدراسیون برای به خدمت گرفتن مربی خارجی برای بانوان نیز منتهی نشد و این تیم تا مدتها بدون سرمربی و تنها با مربی به کار خود ادامه می داد. پیش از مسابقات انتخابی المپیک لندن بود که سیما لیموجی به عنوان سرمربی تیم معرفی شد. پینگ‌پنگ بانوان در سال ۹۰ دارای فراز و فرودهای زیادی بود و اگرچه فضای این رشته در نیمه ابتدای سال ناآرام بود، در نیمه دوم سال و پس از برگزاری مسابقات بین‌المللی گلستان و شروع برنامه‌های فدراسیون برای سرمایه‌گذاری روی بانوان، رو به ثبات گذشت تا جایی که شاهد کسب اولین سهمیه المپیک در تاریخ پینگ‌پنگ بانوان بودیم. پینگ‌پنگ بانوان در سال ۹۱ را با شرکت در مسابقات جهانی آلمان از ششم تا ۱۳ فروردین آغاز خواهد کرد. به گزارش فارس فعالیت پینگ‌پنگ بانوان در سالی که گذشت، به شرح زیر است:

فروردین: بر گزاری اردوی تدارکاتی پینگ‌پنگ بانوان برای شرکت در مسابقات جهانی هلند؛ از ۳۰ فروردین تا دوم اردیبهشت.

اردیبهشت: اعزاز به مسابقات جهانی هلند و حذف شدن در مرحله گروهی این مسابقات (از ۱۸ تا ۲۵ اردیبهشت). خرداد: شرکت در مسابقات پینگ‌پنگ آسیای میانه در رده سنی جوانان در تاریخ چهارم خرداد.

تیر: برگزاری مسابقات اردو و رده‌بندی دسته یک پینگ‌پنگ در تاریخ ۱۵ و شرکت در مسابقات جوانان و جوانان آسیا در هلند؛ از ۲۹ تیر تا دوم مرداد.

مرداد: شرکت در مسابقات تور حرفه‌ای چین از سوم مرداد؛ برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی در تاریخ ششم و هفتم مرداد و اعزام تیم ملی پینگ‌پنگ به چین در تاریخ ۳۱ مرداد. شهریور: شرکت در مسابقات پروتور چین از دوم شهریور؛ مسابقات قهرمانی پینگ‌پنگ آسیا که قرار بود از ۲۱ تا ۲۷ شهریور در لبنان برگزار شود به دلیل انصراف لبنان‌ها به زمان ۷ مکان دیگری موکول شد. بر گزاری اردوی باز دوره تیم ملی برای شرکت در مسابقات بین‌المللی جام فجر گرگان از ۲۳ شهریور.

مهر: شرکت در مسابقات کاپ آسیا در چین از ششم مهر و هم‌زمان شرکت در مسابقات پروتور هند در رده سنی جوانان و جوانان. برگزاری اولین دوره مسابقات بین‌المللی پینگ‌پنگ بانوان (جام فجر) در گرگان با حضور کشورهای اسلواکی، قرقستان، مجارستان، عراق و کسب مقام نایب قهرمانی در مسابقات انفرادی، دوپل و تیمی برای بانوان ایران. تیم ایران در این مسابقات در قالب دو تیم الف و ب (تیم منتخب استان گلستان و تیم منتخب فدراسیون در مسابقات شرکت کرد).

آبان: لیگ‌برتر پینگ‌پنگ بانوان که قرار بود در این ماه با اعلام آمادگی تیم‌ها استارت بخورد، به دلیل عدم استقبال اسپانسرها برگزار نشد و تصمیم گرفته شد تا مسابقات بانوان به صورت متمرکز و رفع‌تور گشتی در تاریخ دیگری برگزار شود.

آذر: تیم ملی پینگ‌پنگ بانوان متشکل از ندا شهبوساری، محمدیوس عمرانی، مریم صلمت و سحر رحمانا برای اولین بار در اردوی برون‌مرزی در مجارستان شرکت کرد تا خود را برای مسابقات انتخابی المپیک لندن حاضر کند. بانوان ایرانی علاوه بر حضور در اردو و تمرین با بازیکنان خارجی در یک تورنمنت با حضور تیم‌هایی از مجارستان و چند تیم خارجی دیگر شرکت کردند.

دی: برگزاری مسابقات انتخابی المپیک لندن در منطقه آسیای میانه به میزبانی تهران از تاریخ ۱۹ تا ۲۱ دی که تیم ایران با ترکیب ندا شهبوساری، محبوبه عمرانی، مریم صلمت و سحر رحمانا به سرمربیگری سیما لیموجی در این رقابت‌ها شرکت کرد و ندا شهبوساری توانست برای اولین بار در تاریخ پینگ‌پنگ بانوان سهمیه المپیک را کسب کند. در این ماه همچنین اوایل، مدرس آلمانی برای ارتقای دانش مربیان و حضور در اردوی تیم ملی پس از رقابت‌های انتخابی المپیک از تاریخ ۲۴ تا ۳۰ دی در ایران حاضر شد. بهمن: برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی برای شرکت در مسابقات جهانی آلمان (ششم تا ۱۳ فروردین) در تاریخ ۱۳ بهمن؛ برگزاری مرحله اول رقابت‌های لیگ بانوان به صورت متمرکز در تهران با حضور ۹ تیم در تاریخ ۲۱و ۲۲ بهمن؛ اعزام تیم ملی پینگ‌پنگ بانوان به مسابقات جهانی کویت از ۲۶ تا ۲۹ بهمن و حذف بانوان ایرانی در مرحله گروهی؛ بر گزاری مسابقات جوانان و امید قهرمانی باشگاه‌های کشور؛ از ۲۹ بهمن تا اول اسفند در ماهشهر. اسفند: اعزام تیم ملی پینگ‌پنگ به رقابت‌های قهرمانی آسیا در ماکائو از تاریخ دوم اسفند (پیش از این قرار بود مسابقات قهرمانی آسیا ۲۱ تا ۲۷ شهریور در لبنان برگزار شود، اما لبنان‌ها در فاصله یک ماه مانده تا آغاز این رقابت‌ها با مطرح کردن مشکلات امنیتی خواستار لغو مسابقات قهرمانی آسیا در بیروت شدند و چند روز پس از آن اعلام کردند که مشکلات میزبانی حل شده و می‌توانند در همان زمان مقرر بر گزار کنند این رقابت‌ها باشند، اما کنفدراسیون پینگ‌پنگ آسیا با این درخواست مخالفت و امتیاز میزبانی لبنان را لغو کرد و آن را به ماکائو داد.

تیم ایران در این مسابقات با دو شکست مقابل تایوان و لتونیوزی در مرحله گروهی و دو پیروزی مقابل سوریه و مغولستان در مرحله رده‌بندی توانست در جایگاه پانزدهم آسیا ایستد.

شهرزاد مظفر و شاگردانش می‌توانند شگفتی‌ساز ورزش بانوان ایران باشند. این موضوع را من با خودش عنوان نمی‌کنیم، این حرفی است که سرمربی تیم ملی روسیه پس از انجام دو دیدار دوستانه مقابل ایران می‌زند. نه تنها او، بلکه کارنامه‌کاری مظفر در فوتبال و فوتسال بانوان ایران زمین هم، مستندواقعی همین موضوع است. شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان به آینده امید دارد؛ امیدیی که صراحتاً آن را به زبان منی آورده و آن را با ایمانی که به بازیکنانش دارد «هدف» قرار می‌دهد؛ هدفی که ایستادن در جایگاه نخست آسیا شروع برنامه دختران فوتسالیست و سرمربی‌شان است.

■ **در مورد دیدارهای تدارکاتی ایران و روسیه صحبت کنید، اینکه این مسابقه چه پیامد مثبتی برای تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان داشت؟**
ما از آبان اردوی‌های تیم ملی را استارت زدیم. ابتدا ۵۴ نفر از فوتسالیست‌هایی را که تاکنون هیچ‌گاه در رده تیم ملی شرکت نکرده بودند مورد آزمون و بررسی قرار دادیم و رفته‌رفته آنها را از فیلتر می‌گذرانیم تا اینکه در اردو از تعداد آنها کاسته می‌شد و بازیکنانی که شرایط مساعدتری برای حضور در زمان سرمربی برزیلی تیم ملی در نهایت با پشت سر گذاشتن هشت اردو، بازیکنان تیم ملی را انتخاب کردیم و بهترین‌ها برای حضور در مسابقات دوستانه با روسیه دعوت شدند. پیش از دو دیدار دوستانه برابر روسیه، آخرین اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال کشورمان برمی‌گشت به بازی برابر اوکراین در اسفندماه ۸۹ که این دیدار در زمان سرمربی برزیلی تیم ملی فوتسال انجام شد. من این ماه ۹۰ تیم ملی فوتسال را به عنوان سرمربی تحویل گرفتم و هدایت کردم. بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مشکل تیم ملی بانوان در فوتسال و بسیاری دیگر از رشته‌های ورزشی، هدف و انگیزه است. اینکه تیم را همیشه در شرایطی نگه دارید که گویا هدف بسیار بزرگی را پیش‌رو دارد. به اعتقاد من بازی برابر روسیه بسیار به موقع بود و همین موضوع موجب شد تا ما بتوانیم بازیکنان را در هشت مرحله اردو با انگیزه در اختیار داشته باشیم. چه من به عنوان سرمربی و چه بازیکنانم باید متوجه می‌شدم که پس از این همه شرایط سخت و فشار تمرین نتیجه کارمان چه بوده است و چه انعکاسی داشته.

■ **چرا تیم ملی فوتسال روسیه را برای انجام این دیدار تدارکاتی انتخاب کردید؟**
ما باید با تیمی بازی می‌کردیم که قدرت بیشتری از تیم ما داشت چون تیم‌های ضعیف‌تر نمی‌توانستند کمکی به ما بکنند و نقاط ضعف و قوت ما را بروز بدهند، در واقع برای ما فایده بودند.

■ **ما این بسیاری می‌گفتند که این موضوع کذب است که تیم ملی روسیه در زنگینگ جهانی جایگاه چهارم را دارد.**

درست است که ما در فوتسال بانوان رنکینگ جهانی نداریم، زیرا مسابقات «وردکاپ» نداریم و فدراسیون جهانی فوتبال، مسابقات جهانی به عنوان فوتسال بانوان برگزار نمی‌کند. اما مسابقات جام‌جهانی کوچک یکی از معتبرترین مسابقات فوتسال زنان است. همان مسابقاتی که در برزیل برگزار شد و ما موفق نشدیم در آن حضور پیدا کنیم. تیم ملی روسیه در این مسابقات موفق شد مقام چهارم را کسب کند، یعنی توانست بعد از تیم‌های ملی اسپانیا، برزیل و برتغال فر بگیرد. اهمیت و ارزش این رقابت‌ها بسیار مستند و درست است و به همین دلیل این است که می‌گویند تیم ملی فوتسال روسیه در رنکینگ چهارم جهانی قرار دارد.

■ **نقاط ضعف و قوت تیم ملی فوتسال بانوان چه بود؟ شما پس از این هشت مرحله اردو به چه نتیجه‌ای رسیدید؟**

ما در این تمرینات نقاط ضعف اصلی بازیکنان را شناسایی کردیم. بزرگ‌ترین نقطه‌ضعف بازیکنان مان بدنسازی بود. بچه‌ها پیش از این اردوها به لحاظ فیزیکی بسیار کم می‌آوردند و ما بیشتر انرژی‌ری را در اردوهای نخستین روی کار بدنسازی بچه‌ها صرف کردیم. البته نتیجه خوبی هم گرفتیم. مثلا در همین دیدارهای تدارکاتی برابر روسیه بازیکنان‌مان تا آخرین لحظات می‌دویدند و این موضوع من را بسیار خوشحال کرده بود. البته پیش از این هم در سه مرحله تستی که از بازیکنانم گرفته بودم نتایج مثبتی به دست آوردم. دومین نقطه‌ضعف تیم ملی فوتسال بانوان مسایل ریز تکنیکی بود و درست همین مسایل ریز، کار دست‌مان می‌داد. بازیکنان فوتسال در کل بسیار خوب و قوی هستند و مشکلی ندارند اما در برخی مسایل ریز دچار نقطه ضعف بودند (البته که الان هم هستند، شاید بتوانم بگویم که تا ۷۰ درصد مشکلات حل شده است، هنوز جای کار وجود دارد). از جمله این نقاط‌ضعف من می‌توانم به کنترل توپ، ضربه اول و تسماع کردن و پاس‌کاری اشاره کنم. به اعتقاد من ما می‌توانیم این اوضاع را بهبود ببخشیم و تیمی تاکنیک‌پذیر باشیم. با این حال دوست دارم که روی این موضوع تأکید کنم که ما برابر دیدارهای دوستانه با کشور روسیه به ۷۰ درصد آمادگی نداشتیم و آنچه مشاهده کردید، تمام توانایی بازیکنانم نبود.

من معتقدم که بازیکنانم فوق‌العاده بودند. اگرچه سقف توانایی‌های آنها بالاتر از این حرف‌هاست اما در تمرین بسیار بهتر از مسابقه هستند. من باید با آنها کار بیشتری انجام بدهم تا بتوانند همان چیزی که در تمرین به سن نمایش می‌دهند در زمین

ایراندخت

شهرزاد مظفر؛ سرمربی تیم ملی فوتسال در گفت‌وگو با «شرق»:

میخ‌مان را محکم می‌گویم

میمت مؤزده



عکس: سحر بریم‌نیر

مسابقه به حریف نشان دهند. آنها باید بدانند که در شرایط فشار و استرس چگونه باید باشند و چگونه اعتماد به نفس خود را حفظ کنند.

■ **خطای هند فرشته کرم‌بی در نیمه دوم بازی به چه دلیل بود؟ این صحنه همه را شوکه کرد، چرا چنین بازیکنی باید توپ را با دست بزند؟ به نظر می‌آمد او در شرایط روحی مناسبی قرار نداشت؟**

به اعتقاد من اخراج فرشته بسیار درست و به‌جا بود. متأسفانه او در نیمه دوم از لحظه‌ای که داو سوت را زد هیچ‌گونه تمرکز روی بازی خود نداشت و من هر چه سعی کردم موفق نشدم او را به شرایط ایده‌آل برگردانم. البته من فکر هر چیزی را کردم جز حرکتی که فرشته انجام داد اما مهم نیست. از دیگر خاصیت دیدارهای دوستانه و تدارکاتی شناخت روحی بازیکنان در شرایط گوناگون نیست. من با فرشته هم شخصا صحبت کردم و به او گفتم که این درس بزرگی برای توست. چرا که همه چیز بحث فنی و توانایی تکنیکی نیست، مسایل روحی و توانایی ذهنی از دیگر نقاط‌قوت یک بازیکن است. با این حال تیم ما در دو دقیقه شرایط بحرانی‌ای گذراند و البته خدا را شکر ما قبل‌روی این‌س موضوع کار کرده بودیم. چهار نفره بازی کردن و دفاع در دروازه. با این حال خوشحالم که هم به نقاط‌ضعف تیمی و هم فردی بازیکنانم دست پیدا کردم.

■ **نظر شما در مورد داوری دیدارهای دوستانه با روسیه چیست؟ظاهر انتقادهای نسبت به عملکرد آنها داشتید.**
من هیچ‌گاه در مورد مسایل داوری حرف نمی‌زنم اما به اعتقاد من داوری در روز دوم بهتر از روز اول بود. من از کم‌لطفی‌داوران نسبت به تیم ایران بسیار ناراحت هستم. من هیچ‌گاه نمی‌خواهم که آنها به نفع تیم ایران سوت بزنند اما باید درست و به‌جا قضاوت کنند نه بیشتر و نه کمتر. ما هر جای دنیا که می‌رویم و مسابقه می‌دهیم، مسایل داوری علیه تیم ایران را با استفاده از شرایط میزبانی می‌برند، من دوست ندارم چنین کاری را با میهمان خود بکنم اما دیدارهای دوستانه برای خود تعریفی دارد و متأسفانه فکر نمی‌کنم آنها نتوانستند آن‌گونه که باید سوت بزنند. به اعتقاد من سوت زدن، داوری نیست؛ روح داوری باید خوب رعایت شود. اگرچه روز دوم هم داوری سختگیرانه‌ای را شاهد بودیم اما بی‌نقص‌تر از روز اول بود.

■ **در مورد اردوی تدارکی در تهران توضیح بدهید؟**
پس از هشت دیدار اردو در تهران و انجام دو دیدار پرفشار بازیکنانم به یک ریکاوری روحی نیاز داشتند تا علاوه‌بر اینکه خستگی در می‌کنند به تمرینات خود ادامه دهند. این تیم روسیه است، و البته تنها عکسی که اجازه داده شد تا در پایان بازی گرفته شود، اگرچه فدراسیون به عکاسان وعده داده بود تا در روز دوم مسابقات عکاسی کنند، اما معلوم نیست چه کسی و کجا این اجازه را سلب کرد.

دهند، اگرچه شرایط فدراسیون شرایط مساعدی نبود و آقای کفاشیان درگیر مسایل انتخابات بودند و همچنین خانم شجاعی اما واقعا جا دارد که از توجه آنها تشکر کنم به دلیل اینکه به نیاز تیم ملی فوتسال بانوان توجه نشان دادند و این شرایط را فراهم کردند تا ما بتوانیم دوباره اردوی خوبی بر گزار کنیم. البته ما اینجا برای تفریح نیامدایم، تنها برای انجام اردوی تمرینی است، اما همین که دور از تهران و محیط همیشگی تمرین می‌کنیم بسیار بسیار در مسافانه او در نیمه دوم از لحظه‌ای که داو سوت را زد هیچ‌گونه تمرکز روی بازی خود نداشت و من هر چه سعی کردم موفق نشدم او را به شرایط ایده‌آل برگردانم. البته من فکر هر چیزی را کردم جز حرکتی که فرشته انجام داد اما مهم نیست. از دیگر خاصیت دیدارهای دوستانه و تدارکاتی شناخت روحی بازیکنان در شرایط گوناگون نیست. من با فرشته هم شخصا صحبت کردم و به او گفتم که این درس بزرگی برای توست. چرا که همه چیز بحث فنی و توانایی تکنیکی نیست، مسایل روحی و توانایی ذهنی از دیگر نقاط‌قوت یک بازیکن است. با این حال تیم ما در دو دقیقه شرایط بحرانی‌ای گذراند و البته خدا را شکر ما قبل‌روی این‌س موضوع کار کرده بودیم. چهار نفره بازی کردن و دفاع در دروازه. با این حال خوشحالم که هم به نقاط‌ضعف تیمی و هم فردی بازیکنانم دست پیدا کردم.

■ **نظرم شما در مورد داوری دیدارهای دوستانه با روسیه چیست؟ظاهر انتقادهای نسبت به عملکرد آنها داشتید.**
من هیچ‌گاه در مورد مسایل داوری حرف نمی‌زنم اما به اعتقاد من داوری در روز دوم بهتر از روز اول بود. من از کم‌لطفی‌داوران نسبت به تیم ایران بسیار ناراحت هستم. من هیچ‌گاه نمی‌خواهم که آنها به نفع تیم ایران سوت بزنند اما باید درست و به‌جا قضاوت کنند نه بیشتر و نه کمتر. ما هر جای دنیا که می‌رویم و مسابقه می‌دهیم، مسایل داوری علیه تیم ایران را با استفاده از شرایط میزبانی می‌برند، من دوست ندارم چنین کاری را با میهمان خود بکنم اما دیدارهای دوستانه برای خود تعریفی دارد و متأسفانه فکر نمی‌کنم آنها نتوانستند آن‌گونه که باید سوت بزنند. به اعتقاد من سوت زدن، داوری نیست؛ روح داوری باید خوب رعایت شود. اگرچه روز دوم هم داوری سختگیرانه‌ای را شاهد بودیم اما بی‌نقص‌تر از روز اول بود.

■ **این عکس دسته جمعی دو تیم ایران و روسیه است، و البته تنها عکسی که اجازه داده شد تا در پایان بازی گرفته شود، اگرچه فدراسیون به عکاسان وعده داده بود تا در روز دوم مسابقات عکاسی کنند، اما معلوم نیست چه کسی و کجا این اجازه را سلب کرد.**

این کار ناتمام فوتسال زنان تمام شود. تیم ملی فوتسال راه زیادی را رفته تا به اینجا رسیده است و ما به خوبی می‌دانیم که سال ۲۰۱۲ سال تحول فوتسال زنان است، نه تنها در آسیا بلکه در جهان و ما باید خود را برای این تغییر و تحولات آماده کنیم و به قولی از قافله عقب نمانیم. از جمله برنامه‌های مهمی که در راه است مسابقات جام‌جهانی فوتسال است که ان‌شاءالله به زودی با طرح آن موافقت خواهد شد. این طرح را من در یکی از کنفرانس‌های بین‌المللی پیشنهاد کردم زیرا تعداد تیم‌های فوتسال بانوان در جهان بسیار زیاد است و اکثر رشته‌های توپی در بخش بانوان مسابقات جهانی دارد، فی‌ها هم این طرح را پذیرفته و قرار است روی آن کار شود. از جمله مهم‌ترین مسابقات نیز مسابقات آسیایی و جام باشگاه‌های آسیاست که از سوی خاتم شجاعی پیشنهاد شده با این اوصاف ما باید از الان برای برنامه‌های پیش‌بینی شده، خود را آماده کنیم چرا که اگر سهم خودمان را در ابتدای راه بگیریم تا آخر راه هیچ مشکلی نخواهیم داشت اما اگر بخواهیم آرام‌آرام پیش بریم به هیچ جا نمی‌رسیم. در واقع هدف من این است که از همین ابتدا میخ خود را محکم بگویم.

■ **ضعیعت تیم ملی فوتسال ایران در آسیا و در جهان چگونه‌است؟**

تیم ملی فوتسال در مسابقات داخل سالن آسیایی تاکنون به مقام‌های چهارمی و پنجمی رسیده است. اما این سقف توانایی‌های ما نیست. من به تیم خود ایمان دارم و با توجه به فاصله کمی که با سایر تیم‌های صدرنشین داریم و پتانسیلی که در دختران فوتسالیست می‌بینم می‌توانیم قهرمانی آسیا را از آن خود کنیم. اگرچه در دنیا حرفان سرسختی چون زاین داریم اما کار ناممکنی نیست. در حال حاضر ما با کمی ارفاق شش یا هفت جهان هستیم و با کمی پشتکاری می‌توانیم جایگاه مردان را در فوتسال به دست آوریم.

■ **میانگین سنی بازیکنان فوتسالیست دختران تیم ملی چه بود؟**

■ **با این حساب تیم ملی، بازیکنان خود را در «کلدن تایم» (دوران طلایی) در اختیار دارد، اما شاید تا سال آینده با کمبود بازیکنان جوان و با تجربه مواجه شوید.**
درست است. در سیستم ورزشی ما چرخه بازیکن‌سازی می‌لنگد و این واقعیتی است که وجود دارد و باید از آن رحل کنیم. البته نه تنها در فوتبال یا فوتسال. من به عنوان مربی وظیفه دارم که بازیکن انتخاب کنم نه اینکه بازیکن بسازم. مشکل اصلی فوتسال، نداشتن مدرسه فوتسال است و هیچ مرکز وجود ندارد که علاقه‌مندان را به آنجا معرفی کنیم. تنها باشگاه‌ها هستند که آنها هم محدودیت‌های خاص خود را دارند. مهم‌ترین محدودیت هم تعداد بازیکن خاص

من نمی‌توانم صد بازیکن را با باشگاه معرفی کنم. با این حال ابتدا مدارس فوتبال و فوتسال و پس از آن باشگاه‌ها مراکز بازیکن‌پروری هستند. آنها باید در سن ۷ یا ۸ سالگی زیر نظر مربیان مدارس قرار بگیرند و کار کنند و سپس در باشگاه‌ها تجربه کسب کنند تا اینکه بتوانند در یک سن مناسب (سن طلایی) در ترکیب تیم ملی حضور پیدا کنند. متأسفانه ما با شرایط کنونی «کلدن تایم» بازیکنان‌مان را از دست می‌دهیم.

■ **ضعیعت لیگ بر تر فوتسال چگونه‌است؟**

بازیکنان و مربیان مشتاق هستند اما مشکل همیشگی ورزش بانوان حامی مالی است و این موضوع ضربه بزرگی به ورزش زنان ایران وارد می‌کند. اکنون نیم‌فصل تمام شده و بازیکنان و کادرفنی تنها هشت درصد از قرارداد خود را دریافت کرده‌اند. بی‌پولی، انگیزه و کیفیت لیگ را پایین آورده و این‌س موضوع را می‌توانم خطرناک توصیف کنم. با این حال دلیل عدم‌حضور اسپانسرها در لیگ بانوان منطقی است و من هر بار با اسپانسرها این حرف را در میان می‌گذارم که حق با شماست اما فکر کنید که ثواب می‌کنید و یک کار خیر انجام دادید. به اعتقاد من باید از راه‌های جایگزین استفاده شود.

■ **راه جایگزین چه راهی است؟ شما چه پیشنهادی دارید؟**

راه جایگزین علاوه‌بر اینکه مطبوعات و روزنامه‌های ورزشی می‌توانند به ما کمک کنند در امر پوشش خبری، رادیو بازیکنان و کادرفنی تنها هشت درصد از قرارداد خبرهای ورزشی بانوان است. اگر ما مشکل چاپ و نشر مسابقات و عکس‌های ورزشی بانوان را داریم می‌توانیم از رادیو برای پوشش خبری استفاده کنیم. در حق ورزش بانوان واقعا کم‌لطفی می‌شود.

■ **مجوز گرفتن بانوان محجبه از سوی فیفا، این‌س خبر خوش چه تغییری در فوتسال ایران به وجود آورد؟**
ما واقعا خوشحالیم. از حالا به بعد هیچ استرسی نداریم، می‌دانیم که بازی کردن حق ماست، نه لطف. حالا وظیفه ما در قبال این حق بسیار سنگین شده است. ما باید نشان دهیم که چرا این‌قدر به حضورمان در میدان بین‌المللی اصرار می‌ورزیدیم.

■ **و در نهایت…**

من فقط می‌خواهم از کادرفنی خوسم تشکر کنم. از مسوولان فدراسیون برای اعتمادی که به ما کردند. از آقای کفاشیان و خانم شجاعی، از سرپرست تیم خانم بورلاهیچی، کمک خاتم چین‌سری، از کمپ تیم‌های ملی و کارکنان آن به‌خصوص آقای طالب‌لو که به ما بسیار لطف کردند و همچنین اعضای کمیته بانوان خانم علی‌پور، نوربان و محمدخانی، از همه تشکر می‌کنم چرا که می‌خواهم بدانید این موفقیت‌ها جز کار کسنه جمعی به دست نمی‌آمد.

نگاه

ملی‌پوش روس:

حجاب اسلامی جالب است



■ **تاتیانا بازیکن شماره ۱۰ فوتسال روسیه، ۱۰ سال است که فوتبال بازی می‌کند اما از چهار سال گذشته (درست از زمان تشکیل تیم ملی فوتسال روسیه) تمرکز خود را روی رشته فوتسال گذاشته است. او پس از بازی دوستانه برابر تیم ملی فوتسال ایران به روزنامه «شرق» گفت: «ما در بازی دوم بسیار هماهنگ‌تر و تکنیکی‌تر از بازی نخست بازی کردیم. در بیشتر دقیق کنترل بازی با تیم ما بود اما به‌طور کلی من از بازی تیم فوتسال ایران بسیار خوش‌امد و بازی آنها را تحسین می‌کنم. خیلی خوشحالم که با چنین تیم خوبی دیدار دوستانه برگزار کردیم.» همچنین تاتیانا در مورد تجربه فوتسال بازی کردن با پوشش اسلامی توضیح داد: «از نظر من این حجاب‌ها واقعا جالب بودند و من خیلی خوشم‌آمد و آن را دوست داشتم. من خیلی راحت می‌دویدم و به لحاظ سرعت و تکنیک با مشکلی روبه‌رو نشدم.» این بازیکن در مورد تیم ملی فوتسال ایران گفت: «دختران ایرانی این اعتقاد من خیلی خوب بازی می‌کنند و تکنیک خوبی دارند. البته در بازی دوم کمی خطا داشتند و ما را می‌زدند. البته هجومی‌تر هم بازی می‌کردند، در حالی که در بازی نخست این‌گونه نبود، شاید این به دلیل نتیجه بازی بوده باشد اما به هر حال این مساله خیلی مهم نیست، اگر این موضوع را در نظر نگیریم می‌توانم بگویم آنها بسیار خوب بازی می‌کنند و اعتقاد دارم که آنها آینده روشنی دارند. اگر تلاش کنند، موفق می‌شوند به مراحل خیلی بالاتری صعود کنند چون پتانسیل خوبی در آنها می‌بینم. اگر باز هم من را به ایران دعوت کنند با کمال میل خواهم آمد و البته این بار از ایران دعوت می‌کنم تا به کشور ما بیایند تا ما میزبان آنها باشیم.»**

خبر

پس از برگزاری دو دیدار دوستانه فوتسال روسیه از ایران تشکر کرد

■ **امیل علییف، رئیس فدراسیون فوتسال روسیه در نامه‌ای به علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال ایران از میزبانی خوب ایران در مسابقات دوستانه فوتسال بانوان تشکر کرد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، متن این پیام به شرح زیر است: «فدراسیون فوتسال روسیه مایل است از فدراسیون فوتبال ایران برای دعوت از تیم فوتسال بانوان روسیه و میزبانی گرم و صمیمانه از این تیم تشکر و قدردانی کند. ما از همه کسانی که مسابقات دوستانه فوق را در سطحی بسیار بالا سازماندهی کرده و به تیم ما در طول اقامت‌مان در ایران کمک کردند، تشکر می‌کنیم. ما واقعا احساس کردیم که در کشور خودمان به سر می‌بریم و از همه کسانی که اقامت ما را به یک خاطره فراموش‌نشدنی تبدیل کردند، مراتب قدردانی خود را اعلام می‌کنیم.»**

برای حضور در مسابقات زیر ۱۳ سال آسیا

تیم ملی فوتبال دختران راهی سرلانکا شد

■ **مسابقات آسیایی فوتبال دختران زیر ۱۳ سال، ۲۰ اسفند در کلمبوی سریلانکا آغاز می‌شود که تیم ملی ایران امروز (چهارشنبه، ۱۷ اسفند) راهی این کشور خواهد شد. ایران، بوتان، فلسطین، اردن، سریلانکا و هند کشورهای شرکت‌کننده در این مسابقات هستند که به صورت دوره‌ای به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. تیم ملی دختران ایران در اولین مسابقه ساعت ۹ صبح به وقت محلی ۲۰ اسفند مقابل بوتان به میدان می‌رود. زینب کرمی، ترگس صفیلو، نادراحماتی، ثنا صادقی، فاطمه متولی، ملیکا محمدی، زهرا خدابخشی، مهشادالسادات امیری، فاطمه گرایلی، مهدیه پیشگاه‌زاده، فاطمه ابرینخواه، نیلوفر کارزونی‌زاده، دایان طاهری، فاطمه قاسمی، رعنا جانی‌نژاد، مهتا رحیم‌زاده، هانیه رحیمی و فاطمه مزیدی، ۱۸ بازیکن تیم ملی فوتبال ایران هستند. مریم آزمون (سرمربی)، فاطمه علیپور (سرپرست)، شادی مهنیتی (مربی) و زهره هراتیان (پزشک) ملی‌پوشان راه‌راهی می‌کنند. این‌که بازیکنان زیادی از ون دچار مصدومیت شدند و برگزاری این مسابقه هزینه‌هایی برای میزبان و میهمان دارد و همچنین نتیجه بازی در جدول رده‌بندی تاثیری نخواهد داشت، کمیته بانوان به این نتیجه رسید که بازی را ۳ بر صفر به سود ملوان اعلام کند و جریمه‌ای برای ون در نظر گرفته شود.**

تصادف عامل باخت شد

■ **کمیته بانوان فدراسیون فوتبال تیم ون را بازنده دیدار مقابل ملوان اعلام کرد. دیدار هفته پایانی تیم‌های فوتبال بانوان ون کردستان و ملوان بندرانزلی به دلیل تصادف بازیکنان ون در جلوه انزلی برگزار نشد و کمیته انضباطی نیز خواستار ارسال مدارک درخصوص این تصادف شد. پس از بررسی‌های لازم سرانجام کمیته انضباطی برای صدور رأی، نظر کمیته بانوان را جویا شد. با توجه به اینکه بازیکنان زیادی از ون دچار مصدومیت شدند و برگزاری این مسابقه هزینه‌هایی برای میزبان و میهمان دارد و همچنین نتیجه بازی در جدول رده‌بندی تاثیری نخواهد داشت، کمیته بانوان به این نتیجه رسید که بازی را ۳ بر صفر به سود ملوان اعلام کند و جریمه‌ای برای ون در نظر گرفته شود.**

^[1] مسابقات آسیایی فوتبال دختران زیر 13 سال، 20 اسفند در کلمبوی سریلانکا آغاز می‌شود که تیم ملی ایران امروز (چهارشنبه، 17 اسفند) راهی این کشور خواهد شد

^[2] مسابقات آسیایی فوتبال دختران زیر 13 سال، 20 اسفند در کلمبوی سریلانکا آغاز می‌شود که تیم ملی ایران امروز (چهارشنبه، 17 اسفند) راهی این کشور خواهد شد

^[3] مسابقات آسیایی فوتبال دختران زیر 13 سال، 20 اسفند در کلمبوی سریلانکا آغاز می‌شود که تیم ملی ایران امروز (چهارشنبه، 17 اسفند) راهی این کشور خواهد شد